
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

29.08.2014 N2 427-УГ 
г. Екатеринбург 

Об утверждении Положения о порядке координации деятельности по 

разработке и реализации Концепции общественной безопасности 

Свердловекой области и государственных программ Свердловекой области 

обеспечения общественной безопасности 

В соответствии с подпунктом б пункта 3 статьи 14 Областного закона 
от 23 июня 1997 года N2 39-03 «0 Совете общественной безопасности 

Свердловекой области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке координации деятельности по 

разработке и реализации Концепции общественной безопасности Свердловекой 

области и государственных программ Свердловекой области обеспечения 

общественной безопасности (прилагается). 

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Губернатор 

Свердловекой облает Е.В. Куйвашев 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

Указом Губернатора 

Свердловекой области 

от29.08.2014 N2 427-УГ 
«Об утверждении Положения 

о порядке координации деятельности 

по разработке и реализации 

Концепции общественной 

безопасности Свердловекой области 

и государственных программ 

Свердловекой области обеспечения 

общественной безопасности» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке координации деятельности по разработке и реализации Концепции 

общественной безопасности Свердловекой области и государственных 

программ Свердловекой области обеспечения общественной безопасности 

1. Настоящее положение устанавливает порядок координации деятельности 
по разработке и реализации Концепции общественной безопасности 

Свердловекой области (далее - Концепция) и государственных программ 

Свердловекой области обеспечения общественной безопасности. 

2. В разработке и реализации Концепции принимают участие 

· территориальные органы федеральных органов власти в Свердловекой области, 
органы государственной власти Свердловекой области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловекой области, а также специалисты, эксперты и консультанты. 

3. Координацию деятельности органов и лиц, указанных в пункте 2 
настоящего положения, по разработке и реализации Концепции 

и государственных программ Свердловекой области обеспечения общественной 

безопасности осуществляет секретарь Совета общественной безопасности 

Свердловекой области. 

4.В целях координации деятельности по разработке и реализации 

Концепции и государственных программ Свердловекой области обеспечения 

общественной безопасности секретарь Совета общественной безопасности 

Свердловекой области выполняет следующие функции: 

1) запрашивает и получает в установленном порядке необходимые 

материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов 

власти в Свердловекой области, органов государственной власти Свердловекой 

области, органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловекой области, и организаций; 

2) принимает участие в разработке и согласовании проектов государственных 
программ Свердловекой области обеспечения общественной безопасности 

на территории Свердловекой областИ; 



3 

3) привпекает в установленном порядке научные и иные организации, 

специалистов, экспертов и консультантов; 

4) обеспечивает проведение конференций, семинаров и совещаний 

с привлечением руководителей и специалистов территориальных органов 

федеральных органов власти в Свердловекой области, органов государственной 

власти Свердловекой области, органов местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловекой области, 

и организаций. 

5. Координация деятельности по разработке и реализации Концепции 

и государственных программ Свердловекой области обеспечения общественной 

безопасности осуществляется секретарём Совета общественной безопасности 

Свердловекой области путём организации взаимодействия органов и лиц, 

указанных в пункте 2 настоящего положения. 
6. Взаимодействие с территориальными органами федеральных органов 

власти в Свердловекой области, органами государственной власти Свердловекой 

области и органами местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловекой области, проводится в следующих 

формах: 

1) взаимное информирование о состоянии общественной безопасности на 
территории Свердловекой области; 

2) совместная работа по подготовке проекта Концепции; 
3) проведение совместных конференций, семинаров и совещаний, участие 

специалистов, экспертов и консультантов в работе временных и постоянных 

комиссий, создаваемых Советом общественной безопасности Свердловекой 

области. 

7. Взаимодействие с территориальными органами федеральных органов 
власти в Свердловекой области, органами государственной власти Свердловекой 

области и органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловекой ·области, осуществляется в рамках 

их полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, 

Свердловекой области и нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловекой области. 


	

		2014-09-04T18:19:25+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




